Протокол

профсоюзного собрания МБОУ Кобинская СОШ

от 08.10.2015г.

Всего членов профсоюза-45 человек
Присутствовало -ЗЭчеловек

Повестка собрания.

1. О задачах первичной профсоюзной организации по выполнению решений
7 Съезда Обш,ероссийского Профсоюза образования.
2. О применении Положения об оплате труда работников образовательных
учреждений и внесении дополнений и изменений, предлагаемых
Профсоюзом в данное Положение.
3. Об избрании уполномоченных первичных профсоюзных организаций.
4. О направлении обраш,ения в руководягцие структуры Чеченской
Республики о безусловном исполнении Закона ЧР «Об образовании в
Чеченской Республике» в части обеспечения мер социальной поддержки
педагогических работников.

1. Слушали: Бибиева С.Л. -  председателя профкома.
Он говорил об итогах 7 Съезда Обгцероссийского Профсоюза образования и о
задачах профорганизации по выполнению решений 7 Съезда
Общероссийского Профсоюза образования.

- Съезд Профсоюза поставил перед профсоюзными организациями задачу:
сохранение права на досрочное назначение педработникам трудовой
пенсии;
- повышать эффективность работы по защите трудовых прав и социально
экологических интересов членов профсоюза;
- повышения социального и профсоюзного статуса педагогических
работников;
- усиление общественного контроля, за состоянием охраны труда на рабочих
местах и т.д.

Выступили: Хасиева С.В., Амиралиева Н.Р.

2. Слушали: Бибиева С.Л. -  председателя профорганизации. Он ознакомил
присутствующих с Проектом предложений и дополнений Профсоюза в
Положение об оплате труда работников государственных образовательных
организаций ЧР, утвержденное постановлением Правительства ЧР от
07.10.2014г.

Выступили: Исламгериева Х.М., Джайнабизова М.С.
Выступавшие и присутствующие полностью поддержали данный Проект
предложений и дополнений Профсоюза.

3. Общим голосованием утвердили уполномоченных первичной
профсоюзной организации:
1. Хасиева С.В. -  по вопросам социального партнерства и регулирования
трудовых отношений.
2. Амралиева Н.Р. -  по правозащитной работе.
3. Исламгериев В.А. -  по труду и заработной плате.
4. Гебиева Н.А.- по организационно-массовой и уставной работе.
5. Догуева Э.А. -  по информационной работе и обеспечению гласности
профсоюзной деятельности.
6. Бибиев С.Л. -  по охране труда.
7. Сайгатова З.С. -  по культурно-массовой и оздоровительной работе.
8. Недерсолтанова Т.Э. -  по жилищно-бытовым вопросам.
9. Магомаева М.И. -  по делам молодежи и наставничества.
10. Недерсолтанова В.И. -  по вопросам пенсионного и социального
обеспечения.

4. Собрание решило обратиться с коллективным заявлением в Парламент и
Правительство ЧР с просьбой принять меры для скорейшей реализации
статей Закона Чеченской Республики «Об образовании в Чеченской
Республике» в части мер социальной поддержки педагогических работников
образовательных организаций Чеченской Республики.

Председатель профкома: ^ /Бибиев С.Л./